



RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Haaning Automobiler A/S

Sennelsvej 4, 7700 Thisted

CVR-nr. 39 18 76 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Torben Haaning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haaning Automobiler A/S Sennelsvej 4 7700 Thisted CVR-nr.: 39 18 76 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Larsen, Formand Torben Haaning Christian Haaning Ida Kirstine Larsen
Direktion	Torben Haaning, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Kapitalinteresser	Auto Group Nordvest A/S, Herning Auto Group Nordvest Ejendomme A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af handel med samt servicering af biler og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, som har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.042 t.kr. mod 14.155 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.383 t.kr. mod 2.094 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.041.707	14.154.865
1 Personaleomkostninger	-10.828.713	-10.446.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-913.237	-883.416
Driftsresultat	3.299.757	2.825.090
Indtægter af kapitalinteresser	2.563.311	846.929
Andre finansielle indtægter	16.096	600
Øvrige finansielle omkostninger	-979.162	-1.039.269
Resultat før skat	4.900.002	2.633.350
Skat af årets resultat	-516.903	-539.483
Årets resultat	4.383.099	2.093.867
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.890.162	846.929
Udbytte for regnskabsåret	0	1.673.000
Overføres til overført resultat	2.492.937	0
Disponeret fra overført resultat	0	-426.062
Disponeret i alt	4.383.099	2.093.867

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Software	585.073	769.833
3 Goodwill	0	100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>585.073</u>	<u>869.833</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	522.826	793.317
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>522.826</u>	<u>793.317</u>
5 Kapitalinteresser	12.955.208	11.880.505
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	80.000	80.000
7 Andre tilgodehavender	570.859	0
8 Deposita	6.000	6.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.612.067</u>	<u>11.966.505</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.719.966</u>	<u>13.629.655</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.410.880	1.339.520
Fremstillede varer og handelsvarer	22.243.871	20.277.194
Varebeholdninger i alt	<u>23.654.751</u>	<u>21.616.714</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.765.616	2.724.822
Igangværende arbejder for fremmed regning	41.000	0
Andre tilgodehavender	628.459	690.697
Periodeafgrænsningsposter	81.501	67.502
Tilgodehavender i alt	<u>2.516.576</u>	<u>3.483.021</u>
Likvide beholdninger	3.613	9.608
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.174.940</u>	<u>25.109.343</u>
Aktiver i alt	<u>40.894.906</u>	<u>38.738.998</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.755.208	3.865.046
Overført resultat	2.493.034	97
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.673.000
Egenkapital i alt	8.798.242	6.088.143
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.623	79.454
Hensatte forpligtelser i alt	15.623	79.454
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	823.879	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	823.879	0
Gæld til pengeinstitutter	23.607.517	25.998.619
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.114.841	1.585.871
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.082.481	1.811.900
Gæld til kapitalinteresser	69.864	60.217
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.036.994	664.910
Selskabsskat	382.734	528.850
Anden gæld	962.731	1.884.226
Periodeafgrænsningsposter	0	36.808
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.257.162	32.571.401
Gældsforpligtelser i alt	32.081.041	32.571.401
Passiver i alt	40.894.906	38.738.998

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	550.000	3.018.117	426.159	2.294.000	6.288.276
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.294.000	-2.294.000
Resultatandel	0	846.929	-426.062	1.673.000	2.093.867
Egenkapital 1. januar 2022	550.000	3.865.046	97	1.673.000	6.088.143
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.673.000	-1.673.000
Resultatandel	0	1.890.162	2.492.937	0	4.383.099
	550.000	5.755.208	2.493.034	0	8.798.242

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.575.431	9.302.479
Pensioner	1.174.519	1.058.266
Andre omkostninger til social sikring	78.763	85.614
	<u>10.828.713</u>	<u>10.446.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
2. Software		
Kostpris 1. januar 2022	923.800	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>923.800</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>923.800</u>	<u>923.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-153.967	0
Årets afskrivninger	<u>-184.760</u>	<u>-153.967</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-338.727</u>	<u>-153.967</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>585.073</u>	<u>769.833</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-400.000	-300.000
Årets afskrivninger	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-500.000</u>	<u>-400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>100.000</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.726.341	1.274.632
Tilgang i årets løb	48.377	451.709
Afgang i årets løb	-22.000	0
Kostpris 31. december 2022	1.752.718	1.726.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-933.024	-570.260
Årets afskrivninger	-318.868	-362.764
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	22.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.229.892	-933.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	522.826	793.317
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	8.015.459	8.015.459
Afgang i årets løb	-815.459	0
Kostpris 31. december 2022	7.200.000	8.015.459
Opskrivninger 1. januar 2022	3.865.046	3.018.117
Årets resultatandele	2.480.485	846.929
Årets tilbageførsler på afgang	-185.298	0
Udbytte	-405.025	0
Opskrivninger 31. december 2022	5.755.208	3.865.046
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.955.208	11.880.505
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Auto Group Nordvest A/S	Herning	26,66 %
Auto Group Nordvest Ejendomme A/S	Herning	33,33 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2022	80.000	80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	80.000	80.000
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	570.859	0
Kostpris 31. december 2022	570.859	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	570.859	0
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	570.859	0
	570.859	0
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	6.000	6.000
Kostpris 31. december 2022	6.000	6.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.000	6.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 23.607, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Goodwill		0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		523
Varebeholdninger		23.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.766